证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于公司合并报表范围内担保额度的公告

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及全体董

事保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

根据公司及下属公司（包含现有及授权期新设立的纳入公司合并报表范围

的各级子公司）的生产经营和资金需求，统筹安排公司及下属公司的融资活动，

公司第三届董事会 2019年第二次会议审议通过了《关于公司合并报表范围内担

保额度的议案》，同意公司与下属公司之间、下属公司之间相互提供担保的额度

合计不超过人民币 80亿元。拟发生担保额度如下：

序号 被担保人
拟担保额度

（亿元）

1 奥瑞金科技股份有限公司 12

2 龙口奥瑞金包装有限公司（以下简称“龙口奥瑞金”） 3

3 山东奥瑞金包装有限公司（以下简称“山东奥瑞金”） 5

4 临沂奥瑞金印铁制罐有限公司（以下简称“临沂奥瑞金”） 2

5 陕西奥瑞金包装有限公司（以下简称“陕西奥瑞金”） 5

6 浙江奥瑞金包装有限公司（以下简称“浙江奥瑞金”） 5

7 江苏奥瑞金包装有限公司（以下简称“江苏奥瑞金”） 5

8 湖北奥瑞金包装有限公司（以下简称“湖北包装”） 8

9 湖北奥瑞金饮料工业有限公司（以下简称“湖北饮料”） 3

10 湖北奥瑞金制罐有限公司（以下简称“湖北奥瑞金”） 10

11 广东奥瑞金包装有限公司（以下简称“广东奥瑞金”） 6

12
广西奥瑞金享源包装科技有限公司（以下简称“广西奥

瑞金”）
2

13 奥瑞金国际控股有限公司（以下简称“奥瑞金国际”） 8

14 成都奥瑞金包装有限公司（以下简称“成都奥瑞金” 2

15 辽宁元阳食品有限公司（以下简称“辽宁元阳”） 2

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

2

16 奥瑞泰体育有限公司（以下简称“奥瑞泰体育”） 2

合计 80

在不超过人民币 80 亿元的担保额度内，公司管理层可根据实际经营情况对

公司及下属公司之间的担保金额进行调配，亦可对新设立的下属公司分配担保额

度。公司与下属公司之间、下属公司之间因业务需要向授信机构申请综合授信，

视情况提供的反担保，在此额度范围内，不需要单独进行审批。

本担保事项尚需提交公司 2018年年度股东大会审议批准后方可实施，担保

额度有效期为自公司 2018年年度股东大会审议批准之日起至 2019年年度股东

大会召开之日止。

二、被担保人基本情况

（一）奥瑞金

成立日期：1997年 5月 14 日

注册地点：北京市怀柔区雁栖工业开发区

法定代表人：周云杰

注册资本：人民币 235,522.56 万元

经营范围：互联网信息服务；技术开发、技术服务、技术检测；产品设计；

经济贸易咨询；从事节能技术和资源再生技术的开发应用；自动识别和标识系统

开发及应用；可视化与货物跟踪系统开发及应用；智能化管理系统开发应用；数

据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在 1.5以上的云计算数据中心除外）；

电子结算系统开发及应用；生产金属容器、玻璃容器、吹塑容器；销售自产产品

（涉及特殊行业项目经政府相关部门批准后方可实施）；体育运动项目经营（高

危项目除外）；货物进出口；技术进出口；代理进出口；从事覆膜铁产品的研发

及销售；以下项目限分支机构经营：生产覆膜铁产品。（企业依法自主选择经营

项目，开展经营活动；互联网信息服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

经营情况(母公司)：截至 2018年 12月 31日，总资产 1,050,725.46万元，

净资产 302,374.37万元，2018年实现净利润-4,500.15万元（经审计）。

产权及控制关系：公司控股股东为上海原龙投资控股（集团）有限公司，截

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

3

至 2018 年 12月 31日，其持有公司股份 49.46%；周云杰为公司实际控制人，持

有上海原龙投资控股（集团）有限公司股权 78%。

（二）龙口奥瑞金

成立日期：2013年 2月 28 日

注册地点：龙口市南山东海工业园

法定代表人：沈陶

注册资本：人民币 5,000 万元

经营范围：生产包装用金属制品、饮料罐、食品罐及相关配套产品（国家限

制的除外），包装材料、电子产品加工。(有效期限以许可证为准)。销售自产产

品，货物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规要求取得许

可的项目，取得许可后方可经营）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)。

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，龙口奥瑞金总资产 62,927.71 万元，

净资产 17,661.64万元，2018 年实现净利润 4,161.14万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（三）山东奥瑞金

成立日期：2014年 3月 17 日

注册地点：青岛平度市经济开发区长江路 97号

法定代表人：周原

注册资本：人民币 20,000 万元

经营范围：金属包装制品设计、制造、销售；塑料包装制品设计（不含生产）、

销售；节能技术、资源再生技术开发；货物进出口（国家法律法规禁止的项目不

得经营，法律法规限制的项目须取得许可后方可经营）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，山东奥瑞金总资产 73,895.63 万元，

净资产 12,854.43万元，2018 年实现净利润-2,555.04万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（四）临沂奥瑞金

成立日期：2002年 5月 27 日

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

4

注册地点：山东临沂罗庄区高新技术开发区

法定代表人：沈陶

注册资本：人民币 3,313 万元

经营范围：包装装璜印刷品印制（凭印刷经营许可证经营，有效期以许可证

为准）；生产包装用金属制品、饮料罐、食品罐及相关配套产品（国家限制的除

外）；包装材料、电子产品、农副产品加工；销售自产产品；货物进出口（以上

范围法律法规和国务院决定禁止或需要办理前置审批的项目除外；依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，临沂奥瑞金总资产 44,888.14 万元，净

资产 21,599.33万元，2018年实现净利润 5,417.03万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（五）陕西奥瑞金

成立日期： 2015年 4月 28 日

注册地点：陕西省宝鸡市陈仓区科技工业园内（科技西路东段）

法定代表人：周原

注册资本：人民币 20,000 万元

经营范围：金属包装制品设计、制造、销售；从事节能技术开发和资源再生

的技术开发；进出口业务贸易；印刷。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，陕西奥瑞金总资产 52,559.40 万元，

净资产 15,751.79万元，2018 年实现净利润-934.65万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（六）浙江奥瑞金

成立日期：2011年 1月 26 日

注册地点：浙江杭州湾上虞工业园区

法定代表人：周原

注册资本：人民币 20,000 万元

经营范围：金属包装制品设计、制造、销售；玻璃制品、塑料包装制品设计、

加工、销售；从事节能技术和资源再生技术的开发应用；进出口业务贸易（国家

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

5

法律法规禁止项目除外，限制项目取得许可方可经营）；房屋租赁服务。(依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，浙江奥瑞金总资产 57,363.33 万元，

净资产 16,523.15万元，2018 年实现净利润-3,543.05万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（七）江苏奥瑞金

成立日期：2012年 11月 16 日

注册地点：江苏宜兴经济开发区

法定代表人：沈陶

注册资本：人民币 5,000 万元

经营范围：生产经营金属容器；节能技术和资源再生技术的开发；金属容器、

玻璃容器、吹塑容器的设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，江苏奥瑞金总资产 119,352.56万元，

净资产 94,547.71万元，2018 年实现净利润 40,554.28万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（八）湖北包装

成立日期：2015年 3月 9 日

注册地点：咸宁市咸宁经济开发区长江产业园内

法定代表人：周原

注册资本：人民币 20,000 万元

经营范围：金属包装制品设计、制造、销售；从事节能技术开发和资源再生

的技术开发；进出口业务贸易。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方

可经营）

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，湖北包装总资产 181,435.61 万元，净

资产-7,903.91 万元，2018年实现净利润-14,737.26万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司的全资子公司。

（九）湖北饮料

成立日期：2015年 3月 2 日

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

6

注册地点：咸宁经济开发区长江产业园

法定代表人：周原

注册资本：人民币 5,000 万元

经营范围：碳酸饮料（汽水）类、果汁和蔬菜汁类、蛋白饮料类、包装饮用

水类、茶饮料类、咖啡饮料类、植物饮料类、风味饮料类、特殊用途饮料类、保

健食品类、酒类、罐头、特殊膳食食品、其他食品、其他饮料类加工、销售；货

物及技术进出口；旅游景点开发；农业综合开发。（涉及许可经营项目，应取得

相关部门许可后方可经营）

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，湖北饮料总资产 38,010.28 万元，净

资产-3,783.90 万元，2018年实现净利润-5,013.83万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司的全资子公司。

（十）湖北奥瑞金

成立日期：2005年 9月 15 日

注册地点：湖北省咸宁市贺胜路 88号

法定代表人：沈陶

注册资本：人民币 1,006.0775 万元

经营范围：设计生产金属容器、吹塑容器并销售本公司产品。

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，湖北奥瑞金总资产 287,121.87万元，

净资产 186,994.73万元，2018年实现净利润 41,428.05万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（十一）广东奥瑞金

成立日期：2012年 5月 11 日

注册地点：肇庆市高新区凤岗工业园科技大街 9号

法定代表人：周原

注册资本：人民币 15,000 万元

经营范围：金属包装制品设计、制造、销售；玻璃制品、塑料包装制品设计、

加工、销售；从事节能技术和资源再生技术的开发应用；货物及技术进出口；自

有物业出租。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，广东奥瑞金总资产 85,832.46 万元，

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

7

净资产 10,853.52万元，2018 年实现净利润-2,551.29万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（十二）广西奥瑞金

成立日期： 2013年 11月 15 日

注册地点：临桂县临桂镇秧塘工业园秧十八路标准厂房 5#楼

法定代表人：周原

注册资本：人民币 30,000 万元

经营范围：金属制罐技术的研发及其技术服务，覆膜铁技术的研发，金属包

装制品的设计、制造、销售，玻璃制品、塑料包装制品的设计、销售，节能技术

和再生资源开发及应用，国家允许经营的进出口业务。

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，广西奥瑞金总资产 46,302.91 万元，净

资产 26,746.82 万元，2018年实现净利润-994.64万元（未经审计）。

产权及控制关系：奥瑞金为其控股股东，截至 2018年 12月 31日，奥瑞金持

有其 55%股份。

（十三）奥瑞金国际

成立日期： 2014年 2月 24 日

注册地点：香港中环花园道 1号中银大厦 47B室

董事：周云杰、周原

注册资本：1,354,429,226 港币

经营范围：包装容器产品及相关的货物及技术的贸易；资产管理

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，奥瑞金国际总资产 162,560.11万元，

净资产 107,237.28万元，2018年实现净利润-4,778.24万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司在香港设立的全资子公司。

（十四）成都奥瑞金

成立日期： 2011年 4月 2日

注册地点：成都市新都区工业东区白云路 180号

法定代表人：沈陶

注册资本：人民币 1000万元

经营范围：生产金属容器、玻璃容器、吹塑容器；事节能技术和资源再生技

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

8

术的开发应用；并应用该技术设计金属容器,玻璃容器、吹塑容器；销售自产产

品。

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，成都奥瑞金总资产 2,393.11万元，净

资产 859.92 万元，2018年实现净利润-120.35万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

（十五）辽宁元阳

成立日期： 2008年 07月 22日

注册地点：辽宁省铁岭市开原市开原经济开发区城南中路 123号

法定代表人：周原

注册资本：人民币 2600万元

经营范围：饮料(其他饮料类)加工和生产;农业综合开发,工艺品的生产、委

托加工,旅游产品开发,坚果代料加工,仓储服务,农、牧产品收购、加工、销售,

米、面制品收购、加工、销售,果品、蔬菜收购、加工、销售,销售本企业产品并

提供售后服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

经营情况：截至 2018年 12 月 31日，辽宁元阳总资产 7,930.88 万元，净资

产 824.01 万元，2018年实现净利润 -233.17 万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司的全资子公司。

（十六）奥瑞泰体育

成立日期： 2016年 9月 6日

注册地点：香港中环花园道 1号中银大厦 47B室

董事：周雪

注册资本：1欧元

经营范围：组织体育赛事活动；体育场馆管理

经营情况：截至 2018 年 12 月 31 日，奥瑞泰体育总资产 22,547.68 万元，

净资产-1,362.83万元，2018 年实现净利润 191.33万元（未经审计）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司的下属全资子公司。

三、担保协议的主要内容

担保协议尚未签署，本次担保事项是公司合并报表范围内担保的总体安排，

《担保协议》主要内容由公司及上述下属公司与授信机构共同协商确定。

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2019－临 027号

9

四、董事会意见

本次担保额度均为公司正常经营和资金合理利用所需，可统筹安排公司及下

属公司的资金需求。本次担保对象为公司及下属公司，生产经营稳定，具备良好

的偿还能力，风险可控。该担保事项不会影响公司和广大股东的利益，符合《关

于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监

发[2003]56 号)、《证监会、银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》

（[2005]120 号）等相关规定。

因此，经审慎研究，董事会同意本次担保额度，并提请股东大会授权公司财

务负责人安排办理各担保事项，并签署担保协议及相关文件。

五、累计对外担保数量

截至公告日，公司及下属公司之间累计担保总额为人民币 275,629.89万元，

占公司 2018年 12月 31日经审计的归属于上市公司股东净资产的 51.29%；公司

对下属公司的担保总额为人民币 268,269.89万元，占公司 2018年 12月 31日经

审计的归属于上市公司股东净资产的 49.92%。

除此之外，公司不存在其它对外担保事项，不存在逾期对外担保。

六、备查文件

奥瑞金科技股份有限公司第三届董事会 2019年第二次会议决议。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                 董事会

2019年 4月 30日

	一、担保情况概述
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	本次担保额度均为公司正常经营和资金合理利用所需，可统筹安排公司及下属公司的资金需求。本次担保对象为公司及下属公司，生产经营稳定，具备良好的偿还能力，风险可控。该担保事项不会影响公司和广大股东的利益，符合《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56号)、《证监会、银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》（[2005]120号）等相关规定。
	五、累计对外担保数量